
*$

AS 9) 22*
KUJIPD1MMEPS

SMLOUVA O DÍLO ť 06 7
dle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen „občanský zákoník“)
zpracování Regionálního akčního plánu pro vybrané ohrožené druhy teplomilného 
hmyzu světlých lesů - monitoring, zhodnocení stavu populací a návrh zásahů na 

posílení populací v k.ú. Březník, Biskupice u Hrotovic, Blatnice, Číměř nad Jihlavou, 
Dalešice, Dolní Vilémovice, Dukovany, Hartvikovice, Hrotovice, Jinošov, Kladeruby 
nad Oslavou, Klučov, Koněšín, Kozlany, Kralice nad Oslavou, Kramolín, Kuroslepy, 

Lažínky, Lhánice, Lipník u Hrotovic, Litovaný, Mohelno, Moravské Budějovice, Náměšť
nad Oslavou, Odunec, Ohrazenice na Moravě, Plešice, Popůvky nad Jihlavou, 

Přešovice, Příštpo, Pulkov, Radkovice u Hrotovic, Rouchovany, Sedlec u Náměště 
nad Oslavou, Skryje nad Jihlavou, Slavětice, Stropešín, Šemíkovice, Třesov, Valeč u 

Hrotovic, Vladislav, Zárubice, Zňátky, Zvěrkovice u Moravských Budějovic

ID/163912
OŽPZ/2023/PL/2

1.1. Kraj Vysočina 
se sídlem:
IČO: 
zastoupený:

Smluvní strany

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 
70890749
Ing. Pavel Hájek, radní kraje

k podpisu smlouvy pověřen: Ing. Pavel Hájek, radní kraje
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu: 123-6403810267/0100

(dále jen „objednatel11)

1.2. ZO Českého svazu ochránců přírody Kněžice
se sídlem:
IČO:
Zastoupená:
(dále jen „zhotovitel“)

Kněžice 109, 675 21
18825460
Ing. Václavem Křivanem, předsedou základní organizace

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“)

IL
Předmět smlouvy

2.1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí zpracovat Regionální 
akční plán pro vybrané ohrožené druhy teplomilného hmyzu světlých lesů (dále 
též „Regionální akční plán“). Vzhledem k těžišti výskytu uvedených druhů je 
regionální akční plán zpracováván pro oblasti říčních údolí jižní části okresu Třebíč 
(údolí Oslavy do Náměště nad Oslavou, údolí Jihlavy od Vladislavi, údolí Rokytné od 
Příštpa a pramenná oblast Nedveky) a zásahy budou navrženy i v Náměšťské a 
Jinošovské oboře, jedná se o následující katastrální území: Březník, Biskupice u 
Hrotovic, Blatnice, Číměř nad Jihlavou, Dalešice, Dolní Vilémovice, Dukovany, 
Hartvikovice, Hrotovice, Jinošov, Kladeruby nad Oslavou, Klučov, Koněšín, Kozlany, 
Kralice nad Oslavou, Kramolín, Kuroslepy, Lažínky, Lhánice, Lipník u Hrotovic, 
Litovaný, Mohelno, Moravské Budějovice, Náměšť nad Oslavou, Odunec, Ohrazenice 
na Moravě, Plešice, Popůvky nad Jihlavou, Přešovice, Příštpo, Pulkov, Radkovice u 
Hrotovic, Rouchovany, Sedlec u Náměště nad Oslavou, Skryje nad Jihlavou, 
Slavětice, Stropešín, Šemíkovice, Třesov, Valeč u Hrotovic, Vladislav, Zárubice, 
Zňátky, Zvěrkovice u Moravských Budějovic. Regionální akční plán bude vypracován 

Strana 1 (celkem 5)



souborně pro následující druhy hmyzu: tesařík obrovský, páchník hnědý, tesařík 
broskvoňový; jasoň dymnivkový, okáč ovsový, pestrobarvec petrklíčový, modrásek 
rozchodníkový, přástevník kostivalový; ploskoroh pestrý, pakudlanka jižní,

1) Regionální akční plán bude obsahovat

• dílčí část a) první dílčí zpráva zahrnující výchozí informace - literární rešerše 
obsahující taxonomii, rozšíření druhů a trendy v jejich rozšíření, popis biologie a 
ekologie druhů, příčiny ohrožení druhů, dosavadní opatření nespecifické a specifické 
ochrany druhů) a dále popis metodiky a stanovení cílů ochrany.První dílčí zprávu 
vyhotoví zhotovitel v listinné podobě i v elektronické podobě (fotodokumentace bude 
vyhotovena pouze v digitální). Textové dokumenty budou zpracovány ve formátu 
*,doc, tabulkové přílohy či datové soubory ve formátu *.doc nebo *.xls, obrazová data 
(včetně map apod.) ve formátech *.jpg, *.tif nebo *.pdf a geografická data též ve 
vektorizované podobě ve formátu shapefile (*.shp, *.shx, *,dbf), souřadnicový systém 
S-JTSK.
První dílčí zpráva bude dokončena v termínu do 15.11.2023.

• dílčí část b) druhá dílčí zpráva z realizovaného monitoringu vybraných druhů - 
minimálním výstupem monitoringu bude druhá dílčí zpráva, která bude obsahovat 
soupis předmětných druhů, jejich početnost a vymezení nejvýznamnějších lokalit 
včetně jejich popisu. Druhou dílčí zprávu zahrnující textové (tabulkové) části, 
fotodokumentaci a mapové zákresy vyhotoví zhotovitel v listinné podobě i v 
elektronické podobě (fotodokumentace bude vyhotovena pouze v digitální podobě). 
Textové dokumenty budou zpracovány ve formátu *.doc, tabulkové přílohy či datové 
soubory ve formátu *.doc nebo *.xls, obrazová data (včetně map apod.) ve formátech 
*Jpg, *.tif nebo *.pdf a geografická data též ve vektorizované podobě ve formátu 
shapefile (*.shp, *.shx, *.dbf), souřadnicový systém S-JTSK.
Druhá dílčí zpráva bude dokončena v termínu do 15.11.2024.

• dílčí část c) finální regionální akční plán - budou zapracovány předchozí dílčí zprávy 
(literární rešerše, monitoring) a připraveny návrhy aktivního managementu pro každý 
druh, výběr klíčových lokalit, návrhy opatření na lokalitách. Regionální akční plán 
vyhotoví zhotovitel dvakrát v listinné podobě a dvakrát v elektronické podobě 
(fotodokumentace bude vyhotovena pouze v digitální podobě). Textové dokumenty 
budou zpracovány ve formátu *.doc, tabulkové přílohy či datové soubory ve formátu 
*.doc nebo *.xls, obrazová data (včetně map apod.) ve formátech *.jpg, *.tif nebo *.pdf 
a geografická data též ve vektorizované podobě ve formátu shapefile (*.shp, *.shx, 
*.dbf), souřadnicový systém S-JTSK.
Regionální akční plán bude dokončen v termínu do 15.11.2025.

2) Zhotovitel se zavazuje zadat výsledná data získaná průzkumem do aplikace pro sběr 
nálezových dat Agentury ochrany přírody a krajiny ČR (dále jen „AOPK ČR“) 
přístupné na adrese http://ndop.nature.cz a to nejpozdějí do doby předání hotového 
díla (tzv. „nálezová databáze')

3) Zhotovitel se zavazuje dokončit práce do 30. 10. 2025. 
(dále jen „dílo“)

2.2. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla postupovat podle pokynů objednatele, 
pokud mu tyto pokyny budou objednatelem poskytnuty, jinak při provádění prací 
postupuje samostatně.

2.3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v běžné jakosti.

Strana 2 (celkem 5)



2.4. Veškeré věci potřebné k řádnému provedení díla zajišťuje zhotovitel,

2.5. Místo provádění díla je vymezeno mapovou přílohou č, 1 (jedná se celkem o tři 
plochy), která je nedílnou součástí této smlouvy.

III.
Cena a platební podmínky

3.1. Cena je stanovena dohodou a činí v konečné výši 287 000,- Kč (slovy dvě stě 
osmdesát sedm tisíc korun českých) včetně DPH, z toho

dílčí část a) 87 000 Kč 
dílčí část b) 95 000 Kč 
dílčí část c) 105 000 Kč

3.2. Cena se hradí za dílo provedené řádně a včas dle čl. 2.1 této smlouvy. Cena je 
maximální. Pokud zhotovitel neprovede práce v rozsahu a kvalitě stanovené v této 
smlouvě, je objednatel oprávněn cenu úměrně snížit.

3.3. Úhrada ceny za dílo bude provedena bezhotovostním převodem na účet zhotovitele, 
který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím 
dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb. 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“).

3.4. Faktura musí obsahovat tyto náležitosti: název, sídlo a IČO objednatele, označení 
faktury a její číslo, bankovní spojení a číslo účtu (v souladu s bodem 3.3.), jméno a 
místo podnikání zhotovitele, předmět smlouvy a fakturovanou částku.

3.5. Faktura bude zhotovitelem vystavena do 15 (patnácti) dnů po převzetí díla 
objednatelem.

3.6. Faktura vystavená zhotovitelem je splatná do 30 dnů po jejím prokazatelném 
obdržení objednatelem.

3.7. Objednatel může fakturu vrátit do data její splatnosti, pokud obsahuje nesprávné 
nebo neúplné náležitosti či údaje. V době od vrácení faktury po její nové vystavení 
a předání zhotovitelem lhůta podle čl. 3.6. této smlouvy neběží.

3.8. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ust. § 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že objednatel 
uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Objednatelem 
takto provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny 
rovnající se výši DPH vyúčtované zhotovitelem.

IV.
Součinnost objednatele

4.1. Objednatel převezme řádně a včas provedené dílo.

4.2. Převzetím díla se rozumí:
-vizčI. II, odst. 2.1.
Převzetím díla se Objednatel stává vlastníkem převzaté věci.

4.3. Objednatel není povinen převzít dílo, pokud není provedeno řádně a včas. Tuto 
skutečnost objednatel písemně sdělí zhotoviteli ve lhůtě dle bodu 4.2.

Strana 3 (celkem 5)



v.
Licenční ujednání

5.1. Zhotovitel na základě této Smlouvy poskytuje objednateli oprávnění k výkonu práva užít 
dílo, za podmínek a v rozsahu dále uvedeném (dále jen „Licence“). Objednatel toto 
oprávnění přijímá v plném rozsahu.

5.2. Licence je poskytnuta jako výhradní, a to ke všem v úvahu připadajícím způsobům užití 
díla v neomezeném rozsahu, tj. bez jakéhokoliv omezení časového, územního, 
množstevního či jiného v úvahu připadajícího omezení, na které smluvní strany při 
uzavírání této Smlouvy nepomyslely a které je v souladu s platnými právními předpisy a 
v takovém rozsahu, jak je to nutné k dosažení účelu této Smlouvy. Licence zahrnuje 
zejména následující způsoby užití díla: jeho rozmnožování; rozšiřováním jeho originálu 
nebo rozmnoženiny; pronájmem jeho originálu nebo rozmnoženiny; půjčování jeho 
originálu nebo rozmnoženiny; jeho sdělování veřejnosti, poskytnutí podlicencí třetím 
osobám. Objednatel je dále zejména oprávněn dílo upravovat čí jinak měnit nebo do 
něj zasahovat, zpracovat je za účelem vzniku nového díla, spojit je s jiným dílem či je 
zařadit do díla souborného.

5.3. Udělení licence nezavazuje objednatele licenci využít.

5.4. Odměna za udělení Licence v rozsahu dle tohoto článku je zahrnuta v ceně díla dle 
ustanovení čl. IV. odst. 4.1 této Smlouvy.

VI.
V Smluvní pokuty a úrok z prodlení

6.1. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny je zhotovitel oprávněn účtovat 
Objednateli úroky z prodlení ve výši 0,05 % z ceny, a to za každý, i započatý den 
prodlení.

6.2.1. V případě dodání vadného díla (článek II. této smlouvy) uhradí zhotovitel objednateli 
smluvní pokutu ve výši 10% z ceny. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo 
na náhradu škody.

VII.
Ostatní ujednání

7.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2026.

7.2. Doba platnosti návrhu této smlouvy je omezena na 21 kalendářních dnů od
prokazatelného doručení návrhu této smlouvy zhotoviteli.

7.3. Pokud návrh smlouvy nebude zhotovitelem akceptován a doručen objednateli
v termínu podle předchozí věty, návrh smlouvy zaniká. V případě závažných důvodů 
je možno požádat o prodloužení termínu podpisu smlouvy Odbor životního prostředí 
a zemědělství Krajského úřadu Kraje Vysočina. Tato žádost musí být doručena před 
uplynutím lhůty stanovené v čl. 7.2. této smlouvy.

7.4. Zhotovitel na dílo dle čl. 2.1 nečerpá finanční prostředky z jiných státních 
či evropských zdrojů.

7.5. Výběr zhotovitele byl proveden v souladu s Pravidly Rady Kraje Vysočina 
pro zadávání veřejných zakázek č. 05/21, ze dne 29. 6. 2021.

Strana 4 (celkem 5)



7.6. Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislostí se 
zadávacím řízením sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by 
odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že 
nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou 
s ním zadavatel uzavřel smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním uchazečům 
nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž.

7.7. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel výslovně prohlašuje, 
že je s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek 
obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných 
právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel výslovně souhlasí se 
zveřejněním celého textu této smlouvy na veřejně přístupných webových stránkách 
Kraje Vysočina.

7.8. Objednatel má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním 
účelu této smlouvy dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba činí 3 dny a 
začíná běžet dnem následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi 
doručeno dodavateli.

7.9. Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku.

7.10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru 
smluv.

7.11. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinností některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) splní Kraj.

7.12. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou exemplářích s platností originálu, z nichž jeden 
obdrží zhotovitel a jeden objednatel.

KrajVysoooa

za zhotovitele
Ing. Václav Křivan, předseda ZO

za objednatele
Ing. Pavel Hájek, radní kraje

Strana 5 (celkem 5)


